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Protokół Nr XIII/2025 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 27 lutego 2025 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 12 05 

Zakończono o godz. 12 54 

XIII – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Mariusza Molda, 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską; 

Skarbnika – Panią Elżbietę Iwonę Rapita; 

Dyrektora ZDP w Ogonkach – Pana Łukasza Krupa. 
 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecni Radni: Ireneusz Skiendziul, Jan Królik, Piotr Mil. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4). 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Wystąpienie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ogonkach – Pana Łukasza Krupy. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2025. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2025-2028. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Budry. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie” i wyznaczenia przedstawiciela do 

reprezentowania Gminy Budry w Stowarzyszeniu. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do „Związku 

Stowarzyszeń na rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich” i 

wyznaczenia przedstawiciela do prac Związku. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Budrach. 

11. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Budry z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2024 r. 

12. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
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„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 

Ad. 4 

 Wystąpienie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ogonkach – Pana Łukasza Krupy. 

Pan Łukasz Krupa w swoim wystąpieniu poruszył kwestie remontów dróg powiatowych w gminie Budry, 

m.in. remont odcinków Olszewo Węg. - Góry (asfalt), Więcki - Sobiechy (kruszywo i pobocza), Wiecki -

Pawłowo (kruszywo i pobocza), odbędzie się również równanie pozostałych dróg żwirowych. 

Radny Piotr Mróz zapytał, czy można usunąć suche konary, które spadają po wietrznej pogodzie w alei 

dębowej w Ołowniku. 

Pan Krupa odpowiedział, że na ten moment tego nie wykonamy, jest wiele dróg, na których takie cięcia 

powinny być wykonane. Na tą chwilę nie mamy na to środków. Jeżeli jest to zagrożenie życia należy zgłaszać 

takie przypadki do OSP. 

Radny Jan Prazner poinformował, że najbardziej zagrożony jest odcinek w Ołowniku, straż już wielokrotnie 

jeździła tam na interwencje. 

Sołtys sołectwa Brzozówko poinformował, że w zeszłym roku droga powiatowa w Brzozówce była 

poprawiana, w tym roku nic nie zostało na niej zrobione, nawet nie została odśnieżona. 

Pan Krupa poinformował, że gmina Budry ma podpisane porozumienie z powiatem odnośnie odśnieżania 

dróg, zimowe utrzymanie tej drogi należy do gminy Budry. Jeżeli jest problem z przejazdem to proszę dzwonić 

do zarządu dróg lub do gminy. 

Sołtys sołectwa Góry zapytał o termin realizacji remontu dróg Olszewo-Góry. 

Pan Krupa odpowiedział, że II etap zostanie wykonany do sierpnia br., a II etap do końca 2025 r. 

Sołtys sołectwa Ołownik poinformował, że gdy pracownicy zarządu dróg łatają dziury na odcinku Wysiecza-

Ołownik, to do Ołownika braknie im materiału. 

Pan Krupa odpowiedział, że materiału nie braknie, jeżeli zabraknie w danym dniu to musza jechać następnego 

dnia i dokończyć łatanie danego odcinka. Jeżeli tego nie zrobią to proszę dzwonić i to zgłosić. 

Radny Waldemar Dworzecki podziękował za wycinkę krzaków na drodze Pawłowo-Sobiechy. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2025. 

Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadzenie zmian w budżecie gminy po stronie wydatków spowodowane 

jest: 

• przesunięciami między paragrafami planu dotacji dla Gminy Kamieniec Ząbkowicki oraz Gminy 

Węgorzewo (zał. nr 2); 

• dodatkowo zwiększa się wydatki na domy pomocy społecznej o kwotę 100.000,00 zł (rozdział 85202); 

• w związku z dostarczeniem przez pracownika GOPS dokumentów potwierdzających staż pracy, 

nagroda jubileuszowa i dodatek stażowy o kwotę 23.339,00 zł (rozdział 85228); 

• w związku z koniecznością zapewnienia nieprzerwanej opieki podopiecznym GOPS, zwiększa się 

plan na zastępstwo opiekunki świadczącej usługi opiekuńcze o kwotę 5.000,00 zł (rozdział 85228); 

• na podstawie podpisanej umowy na dofinansowanie dożywiania uczniów zwiększeniu ulega wkład 

własny gminy o kwotę 22.373,00 zł (rozdział 85230); 

• zwiększeniu ulega plan wydatków na oświetlenie uliczne (rozdział 90015). 

Zmiana wysokości nadwyżki budżetowej spowodowała konieczność aktualizacji zał. nr 3. 
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Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr XIII/71/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 

2025-2028. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2025-2028 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr XIII/70/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Budry. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że projekt został omówiony na Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty i pozytywnie zaopiniowany. Odczytała nowe kryteria dochodowe obowiązujące od 

stycznia br. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Budry (zał. nr 7). 

Uchwała Nr XIII/72/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie” i wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania 

Gminy Budry w Stowarzyszeniu. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały, wyjaśniła, że jesteśmy członkami stowarzyszenia od wielu lat. Ze 

względu na to, że przedstawicielem gminy Budry był pracownik, który już u nas nie pracuje, zgodnie ze 

statutem stowarzyszenia Wójt gminy zostanie nowym przedstawicielem. 

Radni pytań nie wnieśli. 
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Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka 

„Wielkie Jeziora Mazurskie” i wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy Budry w 

Stowarzyszeniu (zał. nr 8). 

Uchwała Nr XIII/73/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do „Związku 

Stowarzyszeń na rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich” i wyznaczenia 

przedstawiciela do prac Związku. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały, wyjaśniła, że jesteśmy członkami stowarzyszenia od wielu lat. Do 

tej pory przedstawicielem gminy Budry był były dyrektor szkoły podstawowej w Budrach, który już nie 

pracuje w szkole i nie jest mieszkańcem naszej gminy, zgodnie ze statutem stowarzyszenia Wójt gminy 

zostanie nowym przedstawicielem. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do „Związku Stowarzyszeń na rzecz Rozwoju 

Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich” i wyznaczenia przedstawiciela do prac Związku 

(zał. nr 9). 

Uchwała Nr XIII/74/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Budrach. 

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały. Przedstawiła problematykę skargi. Wyjaśniła, że skarga została 

przeanalizowana przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała skargę za bezzasadną.  

Pani Sekretarz odczytała projekt uchwały. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Budrach 

(zał. nr 10). 

Uchwała Nr XIII/75/2025 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Budry z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2024 r.  
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Pani Sekretarz omówiła sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Budry z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2024 r. stanowiące załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad. 12 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Sołtys sołectwa Dąbrówka poruszyła kwestię wyrzucania tekstyliów. 

Pan Wójt odpowiedział, że doraźnie ich przeznaczeniem jest PSZOK. W Budrach PSZOK mobilny planowany 

jest od kwietnia, w każdy poniedziałek w godz. 14:00 – 17:00. 

Radna Genowefa Dzwiniel poruszyła kwestię wywozu gabarytów. 

Pan Wójt odpowiedział, że gabaryty można oddawać do PSZOK. Co kwartał planowany jest też odbiór 

gabarytów. MZM-GO już nie dzierżawi od nas działki, ze względu na otwarcie PSZOKu mobilnego zamiast 

stacjonarnego. 

Radna Genowefa Dzwiniel zapytała, czy można wprowadzić dodatkowe worki na odbiór tekstyliów. 

Pan Wójt odpowiedział, że tekstylia generują dodatkowe koszty. Na chwilę obecną jedynym miejscem, gdzie 

można zostawić tekstylia jest PSZOK. 

Radny Adam Baluta zapytał, gdzie będzie stacjonował PSZOK mobilny, i skąd pomysł na jego powstanie? 

Pan Wójt odpowiedział, że planowana była budowa PSZOKu stacjonarnego, jednakże mobilny jest bardziej 

ekonomiczny i tańszy w realizacji. Funkcjonuje już w gminach sąsiednich. Będzie stacjonował za 

przystankiem na parkingu, będą to 3 kontenery i samochód z windą do pomocy przy wyrzucaniu większych 

rzeczy. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe zapytała, czy w innych miejscowościach też będzie rozstawiał się PSZOK, czy 

muszą przywozić odpady do Buder? 

Pan Wójt odpowiedział, że będzie tylko w Budrach. 

Sołtys sołectwa Grądy Węg. zapytał, czy w każdy poniedziałek będzie stacjonował. 

Pan Wójt odpowiedział, że w każdy poniedziałek począwszy od kwietnia. 

Ad. 13 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Franciszek Dworzecki prosi o przegłosowanie protokołu z 

poprzedniej sesji. 

Protokół Nr XII/2025 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 12 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 14 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady XIII sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 12 54. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


